
Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 
 

 

 
Castelnovo ne’Monti, 04/01/2022 

-All’albo on-line del sito web 

-Al sito web dell’istituto 

-Agli atti 

 

DECRETO DIRIGENZIALE AVVISO ANDATO DESERTO PER SELEZIONE PERSONALE IN COLLABORAZIONE 

PLURIMA FIGURA PROGETTISTA E AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE ESTERNO 

ALL’AMMINISTRAZIONE (DIPENDENTI DI ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI O SOGGETTI PRIVATI) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo  Europeo  di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente  dell’economia  -  Azione 13.1.1 “Cablaggio  strutturato  e  sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 recante il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi,gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Titolo Progetto CUP 

Prot.AOODGEFID-0040055 del 
14/10/2021 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-
267 

 

Cablaggio 
strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici 

 

F99J21006180006 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 04/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



Pagina 2 di 3 

 

 

VISTI  i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea .  

VISTO l’Avviso Pubblico prot.20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo nazionale in oggetto; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1061420 in data 04/08/2021 dal 

titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la  nota  autorizzativa  del  Ministero  della  Pubblica  Istruzione  prot.  n.  AOODGEFID- 

0040055 del 14/10/2021 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR)-REACT EU  –  Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  Pandemia  di  COVID-19  e  

delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  

dell’economia”  Obiettivo  Specifico  13.1 “Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  

resiliente  dell’economia”  – Azione 13.1.1 – “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  

degli  edifici  scolastici”  –  avviso  pubblico  prot. 20480  del  20/07/2021  per  la  

realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle  scuole  – autorizzazione 

progetto; 

TENUTO 
CONTO  
 
 
 
VISTO 
VISTA 
 
VISTA 
 
VISTA 

delle “Linee Guida” dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di  importo  inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588, come aggiornate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/31732 del 
25/07/2017  e  delle  norme  per  la  realizzazione  degli  interventi  P.O.N.  Fondi  
strutturali Europei – Programmazione 2014/2020; 
il Programma  Annuale 2021 approvato con delibera n. 268  del 28/01/2021; 
la delibera n.268  del Consiglio di Istituto nella seduta del 12/08/2021, nella quale si 
dava parere favorevole per la partecipazione dell’Istituto ai bandi PON; 
la delibera  del Collegio Docenti nella seduta del 03/09/2021, nella quale si dava 
parere favorevole per la partecipazione dell’Istituto ai bandi PON; 
la delibera n. 298 del Consiglio di Istituto nella seduta del 25/10/2021, nella quale si 
dava parere favorevole per l’assunzione a bilancio dell’Istituto del Progetto in oggetto; 

 

CONSIDERATO che l’avviso n. 20480/2021 prevede che le delibere del Collegio dei docenti e del 
Consiglio di Istituto possono essere acquisite anche in una fase successiva; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10  comma  5  del  D.I.  n.  129  del 2018, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

VISTO  il proprio decreto prot. 16639 del 19/11/2021 di assunzione a bilancio degli impegni 
organizzativi e finanziari connessi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici” (Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 – 
CUP F99J21006180006); 

VISTO il proprio decreto prot.n. 16956 del 24/11/2021 di avvio delle attività relative al piano 

presentato all’ interno del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici ” (Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 – CUP 

F99J21006180006); 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 04/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



Pagina 3 di 3 

 

 

TENUTO 

CONTO 

che, per la realizzazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, si rende  necessario individuare la 

figura del progettista che abbia competenze tecniche specifiche in materia di 

realizzazione di reti cablate e wireless; 

CONSIDERATO che, il Dirigente Scolastico è tenuto, nel pieno rispetto della normativa vigente 

all’individuazione di una figura di progettista prevista mediante selezione interna in 

base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate nell’ambito 

lavorativo segnatamente afferenti la progettazione e le competenze tecniche specifiche 

in materia di realizzazione di reti cablate e wireless in ambito scolastico; 

VISTA  la propria determina dirigenziale prot. 17328 del 29/11/2021;  

VISTO  L’avviso pubblico prot. 17330 del 29/11/2021 per la selezione della figura del 

progettista tra il personale interno;   

VISTA  l’assenza di candidature di personale interno per l’incarico di progettista per l’avviso 

prot. 17330 del 29/11/2021; 

VISTO  Il proprio decreto prot. 18443 del 14/12/2021;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 18460 del 14/12/2021 per la selezione della figura del progettista 

mediante collaborazione plurima; 

VISTA  L’assenza di candidature di personale in collaborazione plurima per l’avviso prot. 18460 

del 14/12/2021;    

RITENUTO  di procedere direttamente con decreto dirigenziale, vista l’assenza di candidature, senza 

la nomina e la convocazione di un’apposita commissione; 

RITENUTO  

 
 
CONSIDERATO 

di dover procedere a selezione di personale esterno all’amministrazione, così come 

previsto dal quaderno n.3 del MIUR, in particolare al punto 3.3 “Ricorso a personale 

dipendente di altre pubbliche amministrazioni o a soggetti esterni”; 

che l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, stabilisce che gli incaricati debbano essere 

“esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria” 

 
DECRETA  

 
-che l’avviso di selezione di personale IN COLLABORAZIONE PLURIMA per la figura di progettista, prot. n. 
18460  del 14/12/2021, nell’ambito del progetto PON-FESR REACT EU 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 dal 
titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per assenza di candidature; 
 
-che per l’individuazione della figura di progettista si procederà con l’emissione di un avviso di selezione di 
personale ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE (DIPENDENTI DI ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI E 
SOGGETTI PRIVATI), così come previsto al punto 3.3 “La procedura ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 
per il conferimento di incarichi a personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni o a soggetti 
esterni” del quaderno 3 emanato dal MIUR.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
nella sezione albo pretorio e nell’apposita sezione destinata al Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

                                                                                                            
 
                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 04/01/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2022-05-04T19:57:05+0200
	GIOVANELLI MONICA




